SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA nº 489/2014

O  PRÓ-REITOR  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE

PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe

confere a  Portaria  nº  2759/2009,  de 09.07.2009,  do Magnífico  Reitor,  e  de acordo com o

Processo nº 003064/2014-18,

R E S O L V E:

Designar, tendo em vista o disposto no art. 20 da Lei 8.112/90 e de acordo

com  os  artigos  27  e  28  da  Resolução  CONSAD/UFPA  Nº  1.327/2011,  Comissão  de

Avaliação  de  Desempenho  no  Estágio  Probatório,  do  servidor  JORGE  FERNANDO

NEGRÃO DE LEMOS, ocupante do cargo de Secretário Executivo, do quadro de pessoal

desta  Universidade,  lotado  na  Coordenadoria  de  Capacitação  e  Desenvolvimento  da  Pró-

Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, constituída pelos seguintes servidores:

Presidente:

Maria Rosângila Xavier Serique (Chefia imediata do servidor)

Membros:

Lillian Maria Oliveira Vasconcelos Santana (Secretário Executivo)

Homero Vilar Corrêa (Administrador)

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade

Federal do Pará, Belém, 04 de fevereiro de 2014.

EDILZIETE EDUARDO PINHEIRO DE ARAGÃO
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal em Exercício